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Innspill til Handlingsplan for forebygging av mobbing, vold og 
trusler i Osloskolen 
 
 
Oslo KFU takker for invitasjonen til å gi innspill til handlingsplanen. 
 
Oslo KFU fremhever at arbeid med barn og unge skal ta utgangspunkt i et positivt og varmt 
barne- og ungdomssyn. Vi arbeider for å skape et trygt og inkluderende skolemiljø som 
fremmer læring, trivsel og helse hos alle elevene.  
 
Vi mener det er viktig å differensiere mellom ulike grader av vold/trusler ut fra alder på 
elevene og type skole de tilhører. Det må skilles mellom 6-åringer og 18-åringer, da noen 
hendelser er straffbare etter loven. Gjennom differensiering mener vi at utfordringene blir 
mer synlige og dermed kan tiltakene bli mer hensiktsmessige og formålstjenlige. Målet er at 
alle skoler skal være frie for vold, mobbing og trusler. Videre ønsker vi en begrepsavklaring 
rundt ‘vold og trusler’. Her er det avgjørende at det kommer føringer fra Utdanningsetaten, 
slik at det ikke er opp til hver enkelt skole eller skoleleder hvordan ‘vold og trusler’ defineres.  
 
Det er grunn til å tro at det er underrapportering av hendelser knyttet til vold og trusler i 
Osloskolen, derfor vil Oslo KFU understreke behovet for styrke samarbeidet med skolenes 
FAU, Skolemiljøutvalgene og de foresattes rolle i arbeidet med forebygging og håndtering av 
vold, trusler og mobbing i skolen. Forskning viser at det er viktig å bruke de foresatte som 
ressurs i arbeidet å sikre et trygt og godt læringsmiljø, men til tross for forskningen brukes de 
foresatte i et begrenset omfang i denne forebyggingen. Handlingsplanen bør involvere vårt 
ansvar og mulighet som foresatte til å bidra med inkludering og skape fellesskap, da vi vet 
dette er essensielt for å skape trygt og godt skolemiljø - for alle. Oslo KFU fremhever derfor 
viktigheten av at skolens ledelse informerer og varsler foreldrene, på et så tidlig tidspunkt som 
mulig, om forhold ved skolemiljøet som kan skade helsen til elevene. 
 
Derfor vil vi understreke at foresatte må bli sett på som en ressurs i det forebyggende 
arbeidet. Når det gjelder vold, trusler og mobbing, mener vi at forebygging er særlig viktig. Vi 
tenker også at det er nødvendig og hensiktsmessig å se ‘laget rundt eleven’, som 
organisasjoner og personer i nærmiljøet. Særlig vil vi fremheve samarbeidet med Salto og 
uteteam/forebyggende enhet i bydelene. 
 



Mål 1: Fremme et trygt læringsmiljø 
Vi foreslår å endre målet til ‘å sikre’ et trygt læringsmiljø, da dette er mer forpliktende enn 
kun ‘å fremme’. Vi støtter tiltakene, men ønsker mer informasjon. Vi mener det er viktig at 
skolene får de økonomiske midlene for å sikre tilgang på nødvendige menneskelige ressurser 
for å ansette tilstrekkelige ansatte for å sikre et trygt læringsmiljø. 
 
Mål 2: Forebygge mobbing, vold og trusler 
Oslo KFU støtter tiltakene, men vi ønsker mer informasjon. 
 
Mål 3: Håndtere mobbing, vold og trusler 
Oslo KFU støtter tiltakene, men vi ønsker mer informasjon. 
 
Mål 4: Gjenopprett relasjoner og kommunikasjon 
Oslo KFU støtter tiltakene, men også her ønsker vi mer informasjon. Vi mener særlig tiltak 
nummer 20, om å utarbeide støttemateriell (veiledning) for samarbeid og involvering av 
foresatte i skolemiljøsaker, er viktig. Oslo KFU støtter dette tiltaket, spesielt fordi det også 
gjelder videregående skoler, hvor skolenes samarbeid med de foresatte er beskjedent. Oslo 
KFU deltar gjerne i arbeidet med å utvikle dette støttemateriellet. 
 
Viktigheten av at skoleeier og skolenes ledelse forsterker samarbeidet med de foresatte og 
bruker dem som en ressurs, gjelder spesielt i arbeidet med å skape et inkluderende skolemiljø. 
Oslo KFU vil be om at arbeidet med handlingsplanens tiltak nummer 20 spesielt bidrar til å 
styrke samarbeidet med foresatte med minoritetsbakgrunn, slik at de kan delta som en 
likeverdig samarbeidspartner. Skolens ledelse og skoleeier har her et ansvar for å legge til rette 
for et tett og godt samarbeid. Et konkret tiltak kan være at Utdanningsetaten sørger for 
oversettelse av informasjon til relevante språk og bruk av kvalifiserte tolker på foreldremøter. 
 
Skolene har en varslingsplikt overfor skoleeier i alvorlige tilfeller av vold eller svært 
integritetskrenkende krenkelser. Oslo KFU vil be om en avklaring av hvilke forhold som de 
foresattes skal informeres om av skolens ledelse. Dette vil være en skjønnsmessig vurdering, 
men de foresatte bør informeres om alvorlige forhold som påvirker skolemiljøet. Dette kan 
dreie seg om særlige voldelige eller integritetskrenkende hendelser, eller situasjoner hvor 
krenkelsene har pågått over lengre tid uten at skoleledelsen har klart å løse saken. I denne 
sammenheng er det viktig at juridisk avdeling ved Utdanningsetaten prioriterer slike saker, slik 
at saksbehandlingstiden blir kortere. Dette gjelder spesielt i saker om pålagt skolebytte. 
 
Oslo KFU mener det er viktige ved evaluering av handlingsplanen at de foresatte, ansatte og 
elevene gis mulighet til å komme med innspill. Vi støtter handlingsplanen med de innspillene 
vi har kommet med og bidrar gjerne i det videre arbeidet med å sikre et trygt og godt miljø i 
Osloskolen. 
 
På vegne av Oslo KFU, 
 
 
Erlend des Bouvrie og Annette Gauslå 
 


